МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/S №
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области от 16.12.2022 № 116

«Об утверждении плана осуществления бюджетных полномочий
главного распорядителя бюджетных средств в 2023 году»

L Внести в план контрольно-ревизионной работы министерства

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

на 2023 год, утвержденный распоряжением министерства сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области от 16.12.2022 № 116

«Об утверждении плана осуществления бюджетных полномочий главного

распорядителя бюджетных средств в 2023 году» следующие изменения:

LL Пункты 5 и 6 изложить в новой редакции согласно приложению.

1.2. Пункт 7 исключить.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области Е.А. Софронов

ПОДГОТОВЛЕН

Ведущий консультант
отдела бухгалтерского учета и
ревизионной работы

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением министерства
сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области
от № < f /

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАНЕ
контрольно-ревизионной работы министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области на 2023 год

№
п/п

Объект проверки Проверяемый
период

Вид контрольного
мероприятия

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственные
исполнители

«5. Получатели субсидий (грантов) из
областного бюджета (за
исключением получателей грантов,
указанных в пункте 9 настоящего
Плана, в периоды, указанные в
пункте 9 настоящего Плана) в
соответствии с:

постановлением Правительства
Кировской области от 11.06.2021
№ 277-П «О предоставлении грантов
из областного бюджета на развитие
семейных ферм»;

постановлением Правительства
Кировской области от 07.12.2021

2019-2023 Проверка соблюдения
получателями грантов
порядка и условий их
предоставления, включая
достижение результатов
(целей) его
предоставления,
установленных при их
предоставлении.

Сентябрь -
декабрь

Начальник отдела
развития
животноводства,

начальник отдела
развития
растениеводства,

и.о. начальника
отдела
технического
развития, пищевой
промышленности и
регулирования
продовольственного
рынка,

№ 675-П «О предоставлении
сельскохозяйственным
потребительским кооперативам
грантов из областного бюджета на
развитие материально-технической
базы»;

постановлением Правительства
Кировской области от 30.04.2021
№ 224-П «О предоставлении грантов
«Агростартап» из областного
бюджета на создание и (или)
развитие хозяйств»;

постановлением Правительства
Кировской области от 23.05.2019
№ 255-П «О предоставлении
крестьянским (фермерским)
хозяйствам грантов «Агростартап»
из областного бюджета на создание
и (или) развитие крестьянских
(фермерских) хозяйств»;

постановлением Правительства
Кировской области от 10.03.2017
№ 52/147 «О предоставлении
крестьянским (фермерским)
хозяйствам грантов из областного
бюджета на развитие семейных ферм
и на поддержку начинающих
фермеров»;

ведущий
консультант отдела
бухгалтерского
учета и
ревизионной
работы.

постановлением Правительства
Кировской области от 30.12.2014
№ 19/260 «О предоставлении
сельскохозяйственным
потребительским кооперативам из
областного бюджета грантов на
развитие материально-технической
базы»;

постановлением Правительства
Кировской области от 18.12.2018
№ 579-П «О предоставлении
субсидий из областного бюджета на
возмещение части затрат на
приобретение современных
сельскохозяйственной техники и
оборудования для первичной
переработки сельскохозяйственной
продукции и (или) уплату
лизинговых платежей по договорам
финансовой аренды (лизинга)»;

постановлением Правительства
Кировской области от 05.12.2018
№ 572-П «О предоставлении
субсидий из областного бюджета на
возмещение части прямых
понесенных затрат на создание и
(или) модернизацию объектов

агропромышленного комплекса, а
также на приобретение и ввод в
промышленную эксплуатацию
маркировочного оборудования для
внедрения обязательной маркировки
отдельных видов молочной
продукции»

6. Администрация муниципального
образования Верхошижемский
муниципальный район:

ЗАО «Агрофирма Среднеивкино»
(ИНН 4306000319);

СГЖ «Звезда»
(ИНН 4306002820);

ООО «СХП «Пунгино»
(ИНН 4306003359);

ООО «СХП «Угор»
(ИНН 4306003461);

ООО «Топтыгин»
(ИНН 4306002316)

Индивидуальный предприниматель
глава крестьянского (фермерского)
хозяйства
Овсянников Павел Леонидович
(ИНН 430600022045);

2021 -2023 Проверка соблюдения
условий предоставления
средств областного
бюджета на поддержку
АПК, в том числе за счет
средств федерального
бюджета, а также
достижения результатов
(целей) их
предоставления и
порядка, установленных
при их предоставлении

Сентябрь -
октябрь

Начальник отдела
развития
животноводства,

начальник отдела
развития
растениеводства,

и.о. начальника
отдела
технического
развития, пищевой
промышленности и
регулирования
продовольственного
рынка,

ведущий
консультант отдела
бухгалтерского
учета и
ревизионной
работы.

Индивидуальный предприниматель
глава крестьянского (фермерского)
хозяйства
Окунев Александр Николаевич
(ИНН 430600743752);

Индивидуальный предприниматель
глава крестьянского (фермерского)
хозяйства
Хлебников Андрей Валерьевич
(ИНН 430600982951);

Индивидуальный предприниматель
глава крестьянского (фермерского)
хозяйства
Спыну Ксения Викторовна
(ИНН 430600519310);

Индивидуальный предприниматель
глава крестьянского (фермерского)
хозяйства
Бурляев Евгений Владимирович
(ИНН 430600774648)